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, oneon» !'.~e rPasayra nr 1/A! 

AKTIVET SHENIME 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 
I AKTIVE AFATSHKURTRA ...._____ __ 

1 AkL\" monetare A.B.1.1 139,686 57,719 
> Bnn~e 54,686 -«l,248 
> A ·L 85,000 17,471 

2 Derivative dho aktive te mbaltura per treqetim A.B.1.2 
> Lie· vativei 0 0 
.. Al 1. e: e 'lloajtura per tregetl'TI 0 0 
l otsi: 2 0 0 

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra A.B.1.3 0 0 
> r< ·nt Pl 1 Pia' .r<i crodukte dhe shsrb.me 3,830,480 2.226,032 
> Ocmtor, <reciter te tJere 0 0 
> Tatirn moi F1t1m n 149,458 86,217 
> Tv~n 3,175,082 3 230,664 
> ~ <: .J.ej:a dhe detyrome ndai cnaxeve 
» LIC<;<ini Korkesn atalsnkurlrD 

> l <- 1a· J Kerkesa te liera ata•shkLirtra 
> ls: menta le t era borxh. 
, r1 5L'r.e te !,era f.nanc1a·o 

To'.al1 3 7,155,020 5,542,913 
4 lnventari A.B.1.4 14,973,733 10,002,015 

> Ler-Jet e para 1.173.277 1,773,277 
> ln•,er1tan 1 ime: 
> P•oohrm ne p oces 0 0 
> t-r.J1JuKte te yatshn .e 0 0 
> !JI. I re cer nsr 13.800,456 8,228,738 
> Pa• apl:lgesat pc turruzuns 0 0 
Ictal 4 14,973,733 10,002,015 

5 Aklivet biologjike afatshkurtra A.B.1.5 0 0 
6 6.ktiv :t biotogjike afatshkurtra te mbajtura oer shitie A.B.1.6 0 0 
7 Parapagirnet dl~hoen2irnet e shtvra A.B.1.7 536,000 536,000 

> S i••inzunet .... l"'~1..dha1e te a-c-isnrne 536,000 536,000 
TOlALIAKTWEVEAFATSHKURTRA(I) 22,804,439 16,138,648 

0 0 
II AKTIVET >- -ATGJATA 0 0 ,____ ___ 

1 nvo tlrnet fina,1ciarc atatqjata A.BJl.1 
f-,E .;m irrtt: t..:; era~' n.e>• le -, .,nuolluera 0 0 
t.~ s1 .. me dne ir' 1est1'no re trera ne pjesemarqe 0 0 
Ak. one Che " a l~ 11erl:l rr.t «ere 0 0 
~oari /Kerkern te arsetusnme afatgiata 0 0 

T .)181 1 0 0 
2 Aktive afat ~la matenaie A.B.11.2 0 0 

7 r ... d 900,000 900,000 
- 2,092, 147 2,092.147 > Jc.tesa 

> 1·.11:1 rt1eri e ca sre 28.308.505 20.811.102 
> A'<.-..,e te t1era atal;;!ala matena e (me vi Konlabel) Pmf 12,085,053 12.085.053 
T Maio 2 43,385,705 35 888,302 

3 Akti\ ot blolo~j•k~ afatqiata A.B.11.3 0 0 
4 /1kti\ ot afatglftla jomateriale A.B.11.4 0 0 

'> f r:1 e 0 0 
- 

> c- enz met e z v 1 n t • 0 0 
'> ;o;.l e tje1'1 ,1t,tg.:::,t.:i Or'l<i'erw.le 0 0 
03 0 0 

,_____5_Kap1 .~ksior •. ~r i papa9uar A.B.11.5 0 0 
6 HkL ·~tjera :ifatciiata A.B.11.6 0 0 

TOT \LI I AKTIVEVE AFATGJATAClll 43,385,705 35,888,302 
~ , .~TALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 66,190,144 52,026,950 

~· \\\°' .. «r, -- 
.;,'( ~ i I 6 t I I/"" . 

~ 

-to sl'._,, ... ~ 

I I 
I I/ 1 rY{ 1/4 

l ~SOJO R 

I. ' ~ [ I J); f• ' q , ... I ~~ °..Dt 
A 

Penuaru, 01 IL I /20 I 3.3 111212() 13 
M I 
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PASIVET DHE KAPITALI SHENIME 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 
I PASIVET AFATSHKURTRA 28,810,645 12,461, 184 

1 Derivativet P.B.1.1 
2 Huamarriet P.8.1.2 

> Huat dne obilgacionet afatshxurtra 0 0 

> Ktr.imet r,pagesat e huave afatg1ata 0 0 
> Bono te konvertushme 0 0 
rotsn z 0 0 

3 Huat dhe parapagimet P.B.1.3 
> Te pagushme ndaj furnitoreve 28,769,771 12,398,891 
> Te pagushme ndaj punoruesve 0 10.080 
> Oetynrne ndaj s19urimeve 40,874 41,013 
> Detyrime tanmore 0 11,200 
> Per taiim filim1 0 0 
> 0er tvsn 0 
> Per tatim mt» page 0 11,200 

> Per tetim ne burim 
> Detyrime ndaj ortakeve 
> D1v1dente per tu oacuar 0 0 
> Hua dhe deivnme te tiera 0 
> Parapag met e arxetuara 

Total! :l 28,810,645 12,461,184 
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra P.B.1.4 
5 Provizionet afatshkurtra P.B.1.5 

TOTAL/ I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (/) 28,810,645 12,461,184 

11 DETYRIME AFATGJATA 
1 Hua afatqlata P.B.11.1 

> Hca.oono dhe detyrime nga q1raja financiare 
> Bonot e konvenushme 
Totali 1 0 0 

2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.11.2 34,702,549 37,184,386 
3 Provizione afatqiata P.B.11.3 
4 Grantel dhe te ardhura te shtvra P.B.11.4 

TOT ALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 34,702,549 37,184,386 
TOTAL! I DETYRIMEVE 63,513,194 49,645,570 

111 KAPITALI 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.8.111.1 0 0 
2 Kaoitali qe i perket akslonereve te shoaerise meme P.B.111.2 0 0 

tpercoret veillm ne PF te korsolid) 0 0 

3 Kapitali aksionare P.B.111.3 100,000 100,000 
4 Primi i aksionil P.B.111.4 0 0 
5 Niesite dhe aksionet e thesarit(neaative) P.B.111.5 0 0 

6 Rezerva statutore P.B.111.6 0 0 

7 Rezerva ligjore P.B.111.7 20,000 20,000 

8 Rozerva te tiera P.B.111.8 2,226,118 2,226,118 

9 Fitimet e pashperndara P.B.111.9 0 0 

10 Fitim (numbla) e vltlt flnanciar P.B.111.10 330,831 35,262 
TOTA. 11 KAPITALIT (Ill) • 2,676,949 2,381,380 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(l+ll+lll) 66,190,144 52,026,950 ~--, 1(1 ,, s . 
+ 
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(Pasqyra nr 1/P) Penudha 01/0112013-3111212013 
Motledl>a /eke 

Pasqyrat Financiare te vitit 2013 

"Alpin" Sh.p.k. 



Pershkrimi i Elementeve SHENIME 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 

1 SHIT JET NETO P.A.Sh.1 19,649,498 9,505,994 

2 Te ardhura to tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 

dhe le punes ne crocestpakesunet n1ihen si shpenzime 0 

dhe rnuet s1 pakesirn 1 shpenzimeve ,shpenz negative 

4 Mallrat lendct o para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 16,838,933 7,187,255 

5 Shonzime personeli P.A.Sh.5 1,714,236 1,270,486 

Pagat 1,562,500 1,118,750 

Shpenzirne te s1gurimeve shoqerore 151,736 151,736 

Shpanzi nat per ponsronet 

6 Renia ne vlore (Zhvleresimi) dhe amortiziml P.A.Sh.6 0 234,762 

7 Shpenzime le tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 728,739 728,739 

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 19,281,908 9,421,242 

9 Fitimi {humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 367,590 84,752 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11 

12 Te ardhurat clhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 

Te ardnurat dhe snpenzunet financ nga invest te tjera financ afat 91ata PASh.12.1 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interest PA Sh.12 2 0 -5,583 

Fiumet nga r:\Jrs11 kernbun.t P.A.Sh.12 3 0 13,992 . 
Te aronura ul 1e supenztne te tjera fmancrare PASh.124 0 

13 Totali i te arunuravo dho shpenzlmeve financlare P.A.Sh.13 0 8,409 

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 367,590 578,989 

15 Shpenzimet per tatlmin e fitimit P.A.Sh.15 36,759 57,899 

16 Filimi (Humbja) Neto nga Flt/ml • P.A.Sh.16 330,831 35,262 

17 Elomente te pasqyravo te konsoliduara P.A.Sh.17 
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(Pasqyra nr 2) Peoudha 01/0112013 31112/2013 
Mone<JhB tare 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013 
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres 

"Alpm'S 
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Lista e llogarive te perdorura eshte lista e llogarive e publikuar nga 
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. 

C. In lonnacion-shtese mbi zerat material, te paraqitur ne pasqyrat 
parcsore dhe ndryshimet e tyre gjate periudhes kontabel, Pasqyrat 
parevore permbajne referenca qe te drejtojne nc shenirnet e 
bashkangj i tura. 

B. Pershkriml i politikave kontabel te zbatuara. Pasqyrat 
rinunciare iane ndertuar sipas SKK-ve. Ato jane perpiluar ne te gjithe 
nspektet materiale ne baze te kostos historike, ne pershtatje me ligjin 
.1!'.9228. dL.29.0-1-.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " 
dhe SKK-vc. 

A. Kuudri kontabel dhe ligjor i aplikuar. Me 01 janar 2008, ne 
Shc.iperi, ka byre nc fuqi ligji nr.9228, dt. 29.04.2004 "Per 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " dhe sipas nenit 4, te ketij ligji, 
ndertimi i pasqyrave financiare behet sipas Standarteve Kombetare te 
Kontabilitetit. "Alpin '' Shpk ne pasqyrat financiare te vitit 2013 ka 
aplikuar keto standartc. 

.Alpin" Sh.p.k. gjate vitit 2013 ka ushtruar veprimtarine e tij si ambalazhues 
dhe pl;!rpunues uji ne pershtatje me objektin e percaktuar ne statut dhe te 
deklaruar ne tntirne. Koutributet jane teresisht private, nuk ka ndryshime ne 
pronesi. Selia e shoqerise eshte ne M Madhe.Veprimtaria e shoqerise 
rregullol.ct sipas ligjit per shoqerite tregtare 9901 date 14.04.2008 

PEMlBAJTJA 

slhvllu: me 31. J 2.201,1 Le sliprcluu« nc Iek« 

S1IENI1'1fl!.: PE'R DEKLARIMET E BERA NE PASQYRA T 
FINAN CIA RE, 

"Alpin '} S'hoqen· me Pergjegjc.s1· te Kutizusr 
MpL I( (J84047 l 0 V 
Adres-i: Mosel Rec, M Msdhe 



A.A.SI I I nventari (shenirn A.B.1.4) 
Gjendia c im eruarit nc bi lane rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te 
realizuar nua ne me date 31.11.2013. Vleresimi me kosto mesatare. Perben ..... 
mall per -ihiije dl.e Jemie te para 

Perbehcn neu 0 

* l\..Jrkew nga kliente ne leke .te vleresuara me vlere fature, ne shumen 
:.830.480 [eke. 

* A.J1 kesa nea shteti per Tatimin mbi fitimin ne shumen 149. 458 leke 
slu me e cila perputhet me dokunientacionin prane shoqerise. 

A.A.St! Kerkesat (sheuim A.B.I.3) 

Aktivct monctarc perbehen nga mjete ne arken leke dhe bank.a. Mjetet 
monet..re ne banka ne \ alute jane te konvertuara ne leke me kursin e BSh 
date 3I.I_.2013 dhe efektet nga vleresimi jane pasqyruar ne deklaraten e te 
ardhuruv L e shpe rzimeve. 
Gjend ti monetare me 3t.12.2013 ne vlere 139.686 leke ka rritje nga viti i 
kaluar, c ci la perputhct me pasqyren e njedhjes se parase ku jepen edhe 
faktoret e ndrvshimit, 
Mjetet ne banka jane ne llogarite bankare. 
Mjetel ne arke jane ne leke 85.000ieke. 

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.I.l) 

A.B.l Sheuime per Aktivet Afatshkurtra A.A.SH. 

Bilanci kontabel me vlere 66.190.l44leke, eshte i kuadruar. Llogarite 
jane , cndosut nc postet e duhura. Formati i perdorur eshte ne pershtatje me 
SKK 2, Le dhene ne shtojcen 1 te ketij standarti. Bilanci kontabel ka tre 
perberes kryesore : 

a) Aktivet qe kontrollon '' Alpin " sh.p.k. (referenca ne pasqyrat paresore 
1\ I3.l. dhe A.8.lI. ) ose Pasqyra l/A dhe Pasqyra l/P. 

b) Pa~; vet '-le duhet Le permbushe "Al pin" sh.p.k. (referenca ne pasqyrat 
paresore P.B.l dhe P.B.11) 

c) Kapitalin e pronarit tc "Alpin " sh.p.k. (referenca ne pasqyrat 
paresore (P.B. Ill) 

I. SHENIME PER BILANC:IN KONTABEL 



(Shcni.n f'.A.Sh.l. l ) Tc ardhurat rezultojne nga:. 

(Sheuim P.A.Sb.) 
Kjo pasqyre C'shte bazuar ne klasifimin c shpenzirneve sipas natyres. Jane 
njohur shpenzimet qe Iidhen me real izimin e te ardhurave te paraqitura ne 
kctc de! .lnrutc. 

SHENL\IE PER OEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE 
SHPENZIME. 

Gjate pl .udl.es 2013 eshte marre vendim per fitimet paraardhese dhe jane 
kaluar ne desiinacion sipas vendimit te zoteruesit te kapitalit. Kapital i 
zoteronct totalisht nga Roze Dedvukaj. 

Shenin.e per Levizjen e kapitaleve te vetatShenim P.B.111.) 

Humurrjctc tjeru ajutgjuta. (Shenim P.B.11.2) 
Perbehet nga linjn e krcdise se shoqerise e dhene nga Reiffeisen Bank. 

Perbehcn nga detyrime ndaj Iurnitoreve dhe sigurimeve shoqerore per vitin 
2013 
« ALPI:\ » ngelct dcbitor per detyrimet e siperparaqitura te evidentuara dhe 

te kua..ruara me komabilitetin . 

Huat dhc par .. tpagimet Shcnitn P.B.1.3) 

Humarrjct.t Shcnhn P.B 1.2) 
Nuk ka huamarrje nfat shkurtra. 

Detyrimct Atot shkurtra 

AAM 11L> vlere hruto ka ndryshuar nga viti i kaluar shume e cila i eshte 
shtuar aktiveve ne vlcre bruto dhe nuk jane pakesuar per vleren e 
amortivimit te llogaritur sipas vendimit te brendshern te drejtimit. 
Amortizitui. 
Nuk eshie I logaritur amortizimi me % mbi vleren e mbetur dhe me kohe 
perdorimi VI era e mbetur e AMM eshte e krahasushme me vlerat ne treg 
Nuk ku A,\l\il mt: amortizim me shurne se vlera neto e aktivit 
perkatesrgrup ). 

AAJ\tl f~'/1L·11h1 A B Ji. 2.) 
AA inotetiale paraquen ne vlere neto ne shumen totale 43.385.705 leke. 



Sh kouer Mn rs 20 l 4 Administrator 
Roze Dedvukaj 

Nuk kane ndodhur ngjarje qe evidentojne kushtc qe kane ekzistuar ne 
daten e bilacit, per te cilat behen rregullime ne biJanc dhe ne pasqyren e te 
ardhurav, dn, shpenzimcve te vitit ushtrimor qe mbyllet 31.12.2013 Si 
rezultat nuk kane efekt mbi shifrat financiare te periudhave kontabel te 
mepasshi ,,('. 

Ngjare i mbns bilancit. 

Rezultari brute dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte. 

Renia Ile vlere tzlivleresimt amortizimi nuk eshte llogaritur sipas vendimit 
te brer dshcm te drejtirnit. 

(She111m P.A.Sh.I.5) 
Anali:o snpenzitne persoueli, pasqyron pagat dhe kontributet e punonjesve 
te shoc.ei · se le rakoduara me dokumentat baze. Eshte kostoja kryesore ne 
realivimir. e shcrbimit. 
(Shenim P.A.'>lu.6) 

(Shenim >.A.~hl.4) 
Analiza e mal I rave. Jende te para pasyron hyrjet dhe daljet e mallrave dhe 
lendeve tc para per produktei shitje. 

Shitje c mallrave ne vlere 19.649.498 leke. Jane te rakorduara me 
dokun.eniac.onin. Pasyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor shitje uji dhe 
artikuj le tjere. Te ardhurat jane njohur me vlere fature, sepse me prerjen e 
fatures dhe rnarrjen ne dorezim te mallit nga bleresi kane kaluar tek ky i 
fundit edne rreziqei, nc fakt me parimin e te drejtave te konstatuara sipas 
marrex ("sl·je-; mes paleve. 
(Shenirn J..1.A.Sh.l. I .'.2)Nuk ka . 
(She111m P.A.Sh.1.2) Shpcnzimet. 
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